
HOT�RÂREA NR.12 Privind aprobarea
vânz�rii  prin licitație public� „cu
strigare” `i stabilirea preturilor de 
pornire la  licitatie  a   masei  lemnoase 
din  partiziile :  APV 1001P-Buru  (taieri
de conservare) în volum de 535mc și 
partida din APV 104
Publicat in 04 Martie 2021.

Ata`amente:
 (/component/attachments/download/285) Caiet de sarcini - LICITATIA p�duri Anexa la HCL nr. 12.pdf

(/component/attachments/download/285)
[ ]

793
kB

 HOT�RÂREA NR.12

Privind aprobarea vânz�rii  prin licitație public� „cu strigare” `i stabilirea preturilor de  pornire la  licitatie  a 
 masei  lemnoase  din  partiziile :

 APV 1001P-Buru  (taieri de conservare) în volum de 535mc și  partida din APV 1046P-Ghergheleu (taieri
principale – rase)  în volum de 206 mc  

 

 Consiliul Local  al comunei Iara, judeţul Cluj întrunit în şedinţă  ordinară în data de 28.01.2021

              Având in vedere;

           -adresa Direcției Silvică Cluj- Ocolulului  Silvic Turda  nr.3118/14.07.2020  prin care ne informează asupra
 constituirea partizi APV 1001P-Buru ,precum și adresa nr. 3634/17.08.2020 cu privire asupra   constituirea partizi- APV
1046P-Ghergheleu

            - referatul de aprobare  a primarului nr. 308/21.01.2021 și raportul de specialitate întocmit de compartimentul de
resort  nr. 309/21.01.2021

            - Avizul Comisiei de Specialitate  nr. 1 din cadrul Consiliului Local Iara -Comisia pentru programe de
dezvoltare economico-social�, buget, finande, administrarea domeniului public `i privat al comunei, , protectia
mediului, servicii si control

           Tinand seama de prevederile;

 - art. 1 litera q), art 4 alin.(1) , art.6 alin.(1) , alin.(2)  lit. e), art. 12 lit. a) , art. 13,  art. 15 alin. (2)si din HG nr.715/2017
pentru aprobarea Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică modificată si
completată cu H.G. Nr. 55/2019;

           -art. 10 alin.(2) lit.a), art.12 alin. (1), art.59, art.62 alin.(2) din Codul Silvic aprobat prin Legea nr.46/2008.

           - art. 129 alin. (2) lit. c)  alin. (7) lit.r) din ) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ ;

În temeiul dispozițiilor  art. 139 alin (3) lit. g),   art.196 alin. (1)  lit. a) din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ

http://primariaiara.ro/component/attachments/download/285
http://primariaiara.ro/component/attachments/download/285
http://primariaiara.ro/component/attachments/download/285
http://primariaiara.ro/component/attachments/download/285


Consiliul local al comunei Iara adopt� prezenta hot�râre :

 Art.1: Se aproba scoaterea la licitatie publică < cu strigare < a vânzării cantităţii  de 535 mc – volum brut  de material
lemnos , tăieri de conservare – trunchiuri şi catarge conform APV 1001P- Buru,  –<ca masa lemnoasă pe picior”.

            Pretul minim de pornire la licitatie este de 211 lei/mc

Predurile nu conțin TVA

Art. 2-  Se aprobă scoaterea la licitatie publica <cu strigare < a vânzării cantităţii de 206 mc- volum brut de material
lemnos , tăieri  de produse principale -rase : trunchiuri şi catarge conform  APV 1046P-Ghergheleu –<ca masa
lemnoasă pe picior”.

            Pretul minim de pornire la licitatie este de 96 lei/mc

Predurile nu conțin TVA

Art. 3:  Licitatia va fi desfaşurată de Primăria Comunei Iara.

Art.4: Se aproba caietul de sarcini privind vânzarea materialului lemnos  din partiziile : APV 1001P- Buru   în volum de
535mc  (taieri de conservare )  , APV 1046P-Ghergheleu   în volum de 206 mc (taieri de produse principale -
rase),conform Anexei care face parte integrantă din hotărâre

Prezenta hotărâre se comunică instituţiilor şi persoanelor interesate   prin grija secretarului Comunei Iara

                         Adoptat� la data de 28.01.2021     

Nr. Consilieri aleşi:_____13_____

Nr. Consilieri  prezenţi: __ 12  ____

Nr.voturi <pentru=:___ 12 ______

Nr. Voturi <contra=:_______

Nr.Voturi <abţineri=:___- ______

PRESEDINTE  DE  _EDINcA :                                                     Contrasemneaz�        

            Consilier ,                                                                             Secretar general,                                                

BOCA  IOAN  ILIE                                                                Dr�ghiciu Petruța- Mariana
 Tipărire


